

# **FAM. PTML BONNICHSEN HOLDING A/S**

**Malervej 12, 6710 Esbjerg V**

**CVR-nr. 21 07 03 94**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

---

**Carsten Brink Iversen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	FAM. PTML BONNICHSEN HOLDING A/S Malervej 12 6710 Esbjerg V  CVR-nr.: 21 07 03 94 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Mads Bonnichsen Jensen, formand Per Cristian Jensen Bonnichsen Kristina Lucia Bonnichsen Nowak Teresa Lucia Musse Bonnichsen Carsten Brink Iversen
<b>Direktion</b>	Per Cristian Jensen Bonnichsen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	FAM. PER BONNICHSEN HOLDING A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	FAM. PTML BONNICHSEN A/S, Esbjerg N & K Spedition A/S, Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er at besidde kapitalandele samt øvrig investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 15.045 t.kr. mod 14.754 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

I det kommende regnskabsår er der indgået et tættere samarbejde med den hollandske HSF transport koncern, hvorefter selskabet har afhændet sin bestemmende kapitalandel i N&K Spedition A/S og erhvervet en kapitalpost i det købende selskab.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-834.576</b>	<b>-1.016.169</b>
1 Personaleomkostninger	-100.000	-1.350.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-585.081	-799.298
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.519.657</b>	<b>-3.165.467</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.169.405	15.515.023
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.824.494	2.429.986
Andre finansielle indtægter	0	41
Øvrige finansielle omkostninger	-66.577	-88.563
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.407.665</b>	<b>14.691.020</b>
Skat af årets resultat	-362.238	63.474
<b>Årets resultat</b>	<b>15.045.427</b>	<b>14.754.494</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.169.405	1.823.875
Udbytte for regnskabsåret	1.103.753	1.103.753
Overføres til overført resultat	0	11.826.866
Disponeret fra overført resultat	-227.731	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.045.427</b>	<b>14.754.494</b>

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		9.615.600	9.904.297
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		481.542	721.815
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>10.097.142</u>	<u>10.626.112</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		57.870.252	36.678.999
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		71.545.151	78.889.939
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.000	16.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>129.431.403</u>	<u>115.584.938</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>139.528.545</u></b>	<b><u>126.211.050</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavende selskabsskat		0	63.474
Andre tilgodehavender		7.500	500
Tilgodehavender i alt		<u>7.500</u>	<u>63.974</u>
Likvide beholdninger		<u>161.125</u>	<u>49.039</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>168.625</u></b>	<b><u>113.013</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>139.697.170</u></b>	<b><u>126.324.063</u></b>

**Balance 30. september**


---

**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	1.594.000	1.594.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.432.095	14.262.690
5 Overført resultat	106.352.240	106.476.218
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>137.378.335</u></b>	<b><u>123.332.908</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	164.174	98.252
Selskabsskat	298.764	0
Anden gæld	1.855.897	2.892.903
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.318.835</u>	<u>2.991.155</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.318.835</u></b>	<b><u>2.991.155</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>139.697.170</u></b>	<b><u>126.324.063</u></b>

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter

**Noter**

	2015/16	2014/15
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	100.000	1.350.000
	<b>100.000</b>	<b>1.350.000</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	22.416.309	22.416.309
Tilgang i årets løb	7.021.848	0
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>29.438.157</b>	<b>22.416.309</b>
Opskrivninger 1. oktober 2015	14.262.690	12.438.815
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	15.276.133	15.515.023
Udbytte	0	-12.150.000
Valutakursregulering tilknyttet selskab	0	-1.541.148
<b>Opskrivninger 30. september 2016</b>	<b>29.538.823</b>	<b>14.262.690</b>
Årets afskrivninger på goodwill	-1.106.728	0
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september 2016</b>	<b>-1.106.728</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>57.870.252</b>	<b>36.678.999</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
FAM. PTML BONNICHSEN A/S	Esbjerg	80 %
N & K Spedition A/S	Esbjerg	80 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	1.594.000	1.594.000
	<b>1.594.000</b>	<b>1.594.000</b>

Aktiekapitalen består af 1594 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 150 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 9,4% af virksomhedskapitalen.

**Noter**


---

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	14.262.690	12.438.815
Resultatandel	<u>14.169.405</u>	<u>1.823.875</u>
	<b><u>28.432.095</u></b>	<b><u>14.262.690</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	106.476.218	96.086.747
Årets overførte overskud eller underskud	-227.731	11.826.866
Afsat udbytte egne aktier	103.753	103.753
Valutakursregulering tilknyttet selskab	<u>0</u>	<u>-1.541.148</u>
	<b><u>106.352.240</u></b>	<b><u>106.476.218</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

**7. Eventualposter**
**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FAM. PER BONNICHSEN A/S, CVR-nr. 31744334 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.



## Noter

---

### 8. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

FAM. PER BONNICHSEN HOLDING A/S, Malervej 12, 6710 Esbjerg V

Teresa Lucia Musse Bonnichsen Holding A/S, Malervej 12, 6710 Esbjerg V

Kristina CLM Bonnichsen Nowak Holding A/S, Malervej 12, 6710 Esbjerg V